令和 7年 4月 4日

市政記者クラブ 様

スポーツ市民局地域安全推進課

 担当：藤井、渡邉（電話：972-3121）

スポーツ市民局スポーツ戦略課

 担当：鈴木、米廣（電話：972-4408）

名古屋ダイヤモンドドルフィンズによる反射材の寄贈及び市長表敬訪問について

「でらスポ名古屋」加盟チームである名古屋ダイヤモンドドルフィンズから、社会

貢献活動の一環として、反射材を寄贈していただくことになりました。つきましては、

チーム関係者が名古屋市長を表敬訪問しますので、お知らせします。

１ 日  時

令和 7年 4月 11日（金） 午後 2時から午後 2時 15分まで

２ 場  所

  市長室（名古屋市役所 本庁舎 3階）

３ 訪 問 者

・名古屋ダイヤモンドドルフィンズ株式会社

代表取締役社長 山下 雄樹 氏

・名古屋ダイヤモンドドルフィンズ

公式マスコット ディーディー

４ 反射材の寄贈について

名古屋ダイヤモンドドルフィンズが「Dolphins Smile（ドルフィンズスマイル）」

の活動の一環として、反射材を 8,000個寄贈いただきます。

反射材は交通安全・生活安全キャンペーン等で活用する予定です。

５ Dolphins Smile

「Dolphins Smile」は、名古屋ダイヤモンドドルフィンズが、地域への感謝の気持

ちとして実施する社会的責任プロジェクトで、「オフコートの 3P（※）」をコンセプト

に、ドルフィンズコミュニティが笑顔になれるよう、社会貢献活動をリードするもの

です。

※オフコートの 3P

”Planet”（地球を守る）、“People”（支援が必要な人に手を差し伸べる）、“Peace”

（平和・安心安全）

反射材画像